R E Q U E R I M E N T O Nº. 693
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Jardim Palos Verdes, nas proximidades do imóvel de nº 176, existe uma                boca-de-lobo (bueiro) aberta que está ocasionando mau cheiro;
Considerando que a situação possibilita o risco de acidentes com pedestres, colocando sua segurança em risco;

Considerando que diversos moradores da localidade estão reclamando do supracitado problema, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos e tomar providências sobre a boca-de-lobo (bueiro) aberta localizada na Rua Francisco Ribeiro do Amaral, no Jardim Palos Verdes, nas proximidades do imóvel de nº 176.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

 PDT
RASI/dcv